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  Kod ISCED

Studia podyplomowe z zakresu ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa mają na celu przekazanie

słuchaczom pogłębionej wiedzy na temat regulacji prawnych związanych ze zgłaszaniem naruszeń, w tym

dotyczących ochrony zgłaszających oraz trybu zgłaszania naruszeń i podejmowania działań następczych przez

pracodawców oraz organy publiczne. Wiodącym przedmiotem nauczania będzie Dyrektywa Parlamentu

Europejskiego i Rady (UE) 2019/1937 z dnia 23 października 2019 r. w sprawie ochrony osób zgłaszających

naruszenia prawa Unii (Dz. Urz. UE L 305 z 26.11.2019, str. 17), a także polskie przepisy implementujące

unijną dyrektywę. Wykładnia powyższych przepisów zostanie ukazana na tle całego systemu prawa, co

pozwoli na dogłębne zrozumienie omawianych instytucji.

Studia skierowane są zarówno dla prawników jak i osób nie będących prawnikami, w tym osób, które obecnie

pełnią lub przygotowują się do pełnienia roli osób przyjmujących zgłoszenia naruszeń i podejmujących

działania następcze u poszczególnych pracodawców. 

Efektem studiów powinno być także nabycie pogłębionej wiedzy i umiejętności praktycznych w zakresie

podejmowania działań następczych. Wiedza zostanie uzupełniona o zagadnienia ze szczególnych dziedzin

prawa, a także o zajęcia dotyczące aspektów psychologicznych, czy metodyki prowadzenia postępowań

wyjaśniających. Przeprowadzana wszechstronna analiza podstaw prawnych wsparta dyskusjami na zajęciach,

uzupełnione dużą ilością zajęć prowadzonych przez specjalistów, powinny pozwolić na zdobycie wiedzy oraz

wypracowanie umiejętności dających możliwość podejmowania wyzwań stojących przed osobami na co dzień

zajmującymi się problematyką zgłaszania naruszeń prawa i ochrony sygnalistów.

Efekty uczenia się

(dla kwalifikacji cząstkowych uwzględniających charakterystyki drugiego stopnia PRK na poziomie 6, 7 albo 8  PRK określonych w 

rozporządzeniu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 14 listopada 2018 r. w  sprawie charakterystyk drugiego stopnia efektów 

uczenia się dla kwalifikacji na poziomach 6-8 Polskiej Ramy Kwalifikacji)

Wszystkie efekty uczenia się określone w programie danych studiów podyplomowych powinny stanowić odniesienie do efektów z PRK 

na tym samym poziomie. 

LP

Wiedza

Po ukończeniu studiów podyplomowych słuchacz zna i rozumie:

odniesienie do efektów 

z PRK

Miejsce i specyfikę prawa ochrony osób zgłaszających naruszenia prawa 

(sygnalistów) w polskim systemie prawa

Istotę i cel podejmowania i prowadzenia działań następczych po zgłoszeniu 

naruszeń prawa

Zna instytucje prawne funkcjonujące w prawie ochrony osób zgłaszających 

naruszenia prawa (sygnalistów).

Zna specyfikę poszczególnych dziedzin prawa, które mogą być objęte 

zgłoszeniem naruszenia prawa.

Zna podstawowe aspkety psychologiczne, które pozwalają na prowadzenie 

efektwnych działań następczych.

Zna metodologię prowadzenia dochodzeń i postępowań wyjaśniających. 

Ogólny opis studiów podyplomowych

Załącznik nr 1 do uchwały nr 53/VI/2022 

Senatu UJ z dnia 29 czerwca 2022 r.
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Zna status prawny, zadania publiczne i obowiązki osoby przyjmującej 

zgłoszenia naruszeń i podejmującej działania następcze

Zna źródła prawa w przedmiocie ochrony osób zgłaszających naruszenia 

prawa (sygnalistów), zarówno na poziomie krajowym, ponadnarodowym i 

międzynarodowym.

Ma pogłębioną wiedzę dotyczącą wykładni prawa dotyczacego ochorny osób 

zgłaszających naruszenia prawa (sygnalistów).

Zna interpretacje przepisów stosowane przez organy eurpejskie i krajowe.

Rozwiązywać nietypowe i złożone problemy prawne w zakresie ochrony osób 

zgłaszających naruszenia prawa i prowadzonych działań następczych, w tym o 

skomplikowanym stanie faktycznym.

LP
Umiejętności

Po ukończeniu studiów podyplomowych słuchacz potrafi:

Odpowiedzialnego pełnienia roli tzw. compliane officera.

LP
Kompetencje społeczne

Po ukończeniu studiów podyplomowych słuchacz jest gotów do:

Dostrzegać ścisły związek pomiędzy ochorną osób zgłaszających naruszenia 

prawa a koniecznością sprawnego i efektywnego działania biznesu z jednej 

strony a społeczną odpowiedzialnością przedsiębiorstw w drugiej. 

Nabycie świadomości pozycji osoby przyjmującej zgłoszenia naruszeń prawa 

i podejmującej działania następcze jako osoby  wykonującej zadania z 

zakresu służby publicznej.

odniesienie do efektów 

z PRK

Określić zakres kompetencji, uprawnień i zadań publicznych związnaych z 

ochroną osób zgłaszających naruszenia prawa i prowadzeim działań 

następczych.

Oceniać ryzyka prawne zwiazane z poszczególnymi zgłoszeniami naruszeń 

prawa.

Nabyć umiejętność w zakresie prawnej analizy istoty zgłoszeń naruszen 

prawa, co pozwoli na zastoswanie optymalnych rozwiązań w zakresie 

podejmowania działań następczych.

Wykonywać zadania w obowiązującej u pracodawcy procedury zgłoszen 

wewnętrznych, przejmując wiodącą rolę w zakresie swoich kompetencji.

Stale monitorować i stosować orzecznictwo TSUE, sądów administracyjnych, 

sądów poszechnych oraz interpretacje przepisów wydawane przez 

kompetentne organy.

odniesienie do efektów 

z PRK

Definiować istotę problemów wykładniczych w zakresie granic ochrony osób 

zgłaszających naruszenia prawa (sygnalistów).


